РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                       АЛЬШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 ноября  2020 года                   № 64

Об утверждении предварительных итогов
социально- экономического развития Альшанского
муниципального образования за истекший период текущего
финансового года и ожидаемые итоги социально- экономического
развития Альшанского  муниципального образования на текущий
финансовый год

	Рассмотрев  предварительные итоги социально- экономического развития Альшанского муниципального образования  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально- экономического  развития Альшанского муниципального образования  на текущий финансовый год , и руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Альшанского муниципального образования, администрация Альшанского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Одобрить предварительные итоги социально- экономического развития Альшанского муниципального образования  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально- экономического  развития Альшанского муниципального образования  на текущий финансовый год (приложение №1).
2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации представить предварительные итоги социально- экономического развития Альшанского муниципального образования  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально- экономического  развития Альшанского муниципального образования  на текущий финансовый год  на заседание Совета депутатов Альшанского муниципального образования  с решением о бюджете на 2021 год.
	3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Альшанского муниципального образования.

Глава Альшанского                                                                                      муниципального образования                                             М.Ф. Виняев.
Приложение №1
к постановлению администрации                                                                                                                            Альшанского муниципального образования
от 26.11.2020 г. № 64

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ                       АЛЬШАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗА ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ 2020  ГОДА И ОЖИДАЕМЫЕ ИТОГИ ЗА НОЯБРЬ-ДЕКАБРЬ 2020  ГОД

Основными  результатами экономического развития Альшанского  муниципального образования за январь-ноябрь  2020  года стали:

Среднемесячная начисленная заработная плата  в расчете на одного работника в 2020 году составила 37 207,00 руб., в 2019 году – 27 450,00 руб. Прирост составил  35,54  %.

Уровень безработицы в первом полугодии  2020 года составил 1,5 % от экономически активного населения.
- число трудоустроенных граждан -10 чел.;
По состоянию на 1 января 2020 года в муниципальном образовании  функционируют 2 образовательных учреждения, из них: 1 дошкольных образовательных учреждения, 1  МОУ СОШ.
Обеспеченность местами в общеобразовательных учреждениях поселения составила 100%, в детских дошкольных образовательных учреждениях-100 %.
[bookmark: _GoBack]Система здравоохранения поселения включает в себя 2 ФАПа.
В систему учреждений культуры   МО входят 1 Дом культур, 1 библиотека.
Обеспеченность населения поселения библиотеками  составила 100% к нормативу, клубными учреждениями –100%
Сеть спортивно-оздоровительных объектов поселения насчитывает 1 спортивный зал  в  образовательном учреждении, 1 спортивная универсальная площадка.